UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-SCT Lạng Sơn, ngày      tháng  02  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc trích tỷ lệ phí, lệ phí trong lĩnh vực Công Thương tháng 01/2024

Căn cứ Thông tư số 210/2016/TT-BTC ngày 10/11/2016 của Bộ Tài chính

quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định thiết kế kỹ

thuật, phí thẩm định dự toán xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 168/2016/TT-BTC ngày 26/10/2016 của Bộ Tài chính

Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định kinh

doanh hàng hoá, dịch vụ hạn chế kinh doanh; hàng hoá, dịch vụ kinh doanh có

điều kiện thuộc lĩnh vực thương mại và lệ phí cấp giấy phép thành lập sở giao

dịch hàng hoá;

Căn cứ Thông tư số 299/2016/TT-BTC ngày 15/11/2016 của Bộ Tài chính

Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định điều kiện

kinh doanh để cấp Giấy phép sản xuất rượu, Giấy phép sản xuất thuốc lá;

Căn cứ Thông tư số 148/2016/TT-BTC ngày 14/10/2016 của Bộ Tài chính

Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định cấp giấy

phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 67/2021/TT-BTC ngày 05/8/2021của Bộ Tài chính

Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sủ dụng phí trong công tác an

toàn vệ sinh thực phẩm;

Căn cứ nguồn thu phí và lệ phí tháng  01  năm 2024 của Sở Công Thương

và theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Trích nộp tỷ lệ phí, lệ phí trong lĩnh vực Công Thương tháng

01/2024 như sau:

Tổng số tiền thu phí, lệ phí 7.850.000 đồng ( Bẩy triệu tám trăm năm

nghìn đồng chẵn./)

Trong đó:  - Số tiền được để lại: 3.075.000,  đồng;

- Số tiền trích nộp NSNN: 4.775.000, đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Chánh Văn phòng, Kế toán Sở thực hiện các thủ tục trích nộp số

tiền theo Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KT, TM, CN, NL.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Đại

		2024-02-15T16:55:40+0700

		2024-02-15T17:05:37+0700

		2024-02-15T17:05:37+0700

		2024-02-15T17:05:37+0700